

**DESTAK DISTRIBUIÇÃO**PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



A Prefeitura Municipal de Horizonte - CE

Razão Social: Pedro Paulo Paiva Rodrigues - EPP

CNPJ:35.750.977/0001-00, CGF: 06.125048-1

Endereço: Rua: Prof. José Silveira, nº 1685, Loja 01, Passaré, CEP: 60.862-010, Fortaleza - Ceará

Tel: 85 9.8647.3989

BANCO DO BRASIL - AGÊNCIA: 3474-6 CONTA 61.209-X

Pregão Eletrônico Nº 2022.05.23.1-PE

Objeto: Aquisições de instrumentos musicais, destinados à reposição de equipamentos de música junto às unidades de ensino vinculadas a secretaria de educação de Horizonte/CE.

Data e hora de abertura: 20 de Junho de 2022 as 08:30h.

PROPOSTA**Lote 01 - Ampla Concorrência**

Item	Descrição do Produto	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Unitário por Extenso	Valor Total	Total por Extenso
1	TAROL MEDINDO APROXIMADAMENTE 14"X6CM C/ ARO CROMADO IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA, COM PELE LEITOSA DE 14", AROS CROMADOS REFORÇADOS E ESTEIRA DE 6 FIOS.	Unid	LUEN	336	R\$ 164,88	cento e sessenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$ 55.399,68	cinquenta e cinco mil, trezentos e noventa e nove reais e sessenta e oito centavos
2	BUMBO MEDINDO APROXIMADAMENTE 20 X 22, ARO DE PLÁSTICO IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA.	Unid	LUEN	173	R\$ 912,42	novecentos e doze reais e quarenta e dois centavos	R\$ 157.848,66	cento e cinquenta e sete mil, oitocentos e quarenta e oito reais e sessenta e seis centavos
3	PRATO SINFÔNICO TAMANHO 14" FABRICADO EM LIGA DE BRONZE ESPECIAL TIPO B20.	Par	KREST	432	R\$ 400,46	quatrocentos reais e quarenta e seis centavos	R\$ 172.998,72	cento e setenta e dois mil, novecentos e noventa e oito reais e setenta e dois centavos
4	PRATO SINFÔNICO TAMANHO 16" FABRICADO EM LIGA DE BRONZE ESPECIAL TIPO B20.	Unid	CRASH	144	R\$ 90,27	noventa reais e vinte e sete centavos	R\$ 12.998,88	doze mil, novecentos e noventa e oito reais e oitenta e oito centavos
5	SURDO MEDIO MEDINDO APROXIMADAMENTE 30 CM X 14" ALUMÍNIO IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA.	Unid	LUEN	173	R\$ 208,09	duzentos e oito reais e nove centavos	R\$ 35.999,57	trinta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e cinquenta e sete centavos
6	CORNETA SIB ACABAMENTO NIQUELADO E ACOMPANHA BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA.	Unid	WERIL	77	R\$ 857,14	oitocentos e cinquenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 65.999,78	sessenta e cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e setenta e oito centavos
7	CORNETA FÁ ACABAMENTO NIQUELADO E ACOMPANHA BOCAL IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA.	Unid	WERIL	96	R\$ 1.312,50	mil trezentos e doze reais e cinquenta	R\$ 126.000,00	cento e vinte e seis mil reais



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



						centavos		
8	PELE LEITOSA PARA BUMBO 20" POLEGADAS	Unid	LUEN	960	R\$ 56,87	cinquenta e seis reais e oitenta e sete centavos	R\$ 54.595,20	cinquenta e quatro mil, quinhentos e noventa e cinco reais e vinte centavos
9	PELE LEITOSA PARA BUMBO 22" POLEGADAS	Unid	LUEN	1152	R\$ 45,13	quarenta e cinco reais e treze centavos	R\$ 51.989,76	cinquenta e um mil, novecentos e oitenta e nove reais e setenta e seis centavos
10	PELE LEITOSA PARA TAROL E SURDO 14 POLEGADAS	Unid	LUEN	1440	R\$ 19,86	dezenove reais e oitenta e seis centavos	R\$ 28.598,40	vinte e oito mil, quinhentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
11	PELE PARA TAROL TRANSPARENTE 14 POLEGADAS	Unid	LUEN	1440	R\$ 20,27	vinte reais e vinte e sete centavos	R\$ 29.188,80	vinte e nove mil, cento e oitenta e oito reais e oitenta centavos
12	BAQUETA PARA BUMBO MARCIAL COM CABO LONGADO E CABEÇA DE PELÚCIA PARA BUMBO MARCIAL OU DE FANFARRA. COM CORDÃO PENDENTE NO CABO PARA PRÁTICA DE GIROS. COM MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 345 MM, DIÂMETRO 25 MM.	Unid	LUEN	864	R\$ 20,60	vinte reais e sessenta centavos	R\$ 17.798,40	dezessete mil, setecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
13	BAQUETA PARA TAROL MARCIAL OU FANFARRA. CONFECCIONADA EM MADEIRA, PONTA DE OLIVA COM MEDIDA APROXIMADA DIÂMETRO 15.	Unid	LUEN	1440	R\$ 4,16	quatro reais e dezesseis centavos	R\$ 5.990,40	cinco mil, novecentos e noventa reais e quarenta centavos
14	BAQUETA PARA SURDO MARCIAL OU DE FANFARRA. COM MEDIDAS APROXIMADAS: COMPRIMENTO 365MM, DIÂMETRO 25MM.	Unid	LUEN	672	R\$ 5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.998,40	três mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
15	TALABARTE ALÇA COM (02)DOIS PINOS PARA SER UTILIZADO EM DIVERSOS INSTRUMENTOS DE PERCUSSÃO COMO TAROL, SURDO E BUMBO. UTILIZADO EM BANDAS MARCIAIS E DE FANFARRAS.	Unid	LIVERPOL	1152	R\$ 24,39	vinte e quatro reais e trinta e nove centavos	R\$ 28.097,28	vinte e oito mil e noventa e sete reais e vinte e oito centavos
16	ESTEIRA DE 40 FIOS PARA TAROL 14" IDEAL PARA BANDAS MARCIAIS OU DE FANFARRA.	Unid	LUEN	1152	R\$ 29,50	vinte e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 33.984,00	trinta e três mil, novecentos e oitenta e quatro reais
17	FLAUTA DOCE TENOR SISTEMA BARROCO CONSTRUÍDA EM 3 PARTES CONSTRUÍDA EM RESINA ABS COM CASE CAPA NYLON.	Unid	YAMAHA	20	R\$ 300,00	trezentos reais	R\$ 6.000,00	seis mil reais



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



18	FLAUTA DOCE BAIXO AFINIÇÃO BAIXO BARROCO EM FÁ, MATÉRIA-PRIMA RESINA ABS - (DUAS CORES). MONTAGEM TRÊS PEÇAS, CASE BAG COURO. ACOMPANHA ESCALA DE DIGITAÇÃO, AGULHA DE LIMPEZA E MANUAL DE CUIDADOS.	Unid	YAMAHA	20	R\$ 325,00	trezentos e vinte e cinco reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
19	TROMPETE, AFINIÇÃO BB, CALIBRE ENTRE 11,65 E 11,70MM, CAMPANA COM DIAMETRO MÍNIMO DE 124,00MM, DEDEIRA FIXA NA POMPA 1, ANEL REGULÁVEL NA POMPA 3, BOCAL PRATEADO, ESTOJO. CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 ÓLEO PARA PISTOS, 01 GREASE PARA POMPA E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.	Unid	MICHAEL	10	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
20	TROMBONE TENOR, AFINAÇÃO EM BB, CAMPANA MÍNIMA 215,00MM, CALIBRE (1) ENTRE 13,00MM E 13,50MM, ACABAMENTO LAQUEADO, BOCAL PRATEADO, ESTOJO LUXO. CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 ÓLEO PARA VARA, 01 CREASE PARA POMPAS E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.	Unid	DOLPHIN	10	R\$ 725,00	setecentos e vinte e cinco reais	R\$ 7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais
21	TROMBONE BAIXO BB/F/EB E BB/R/D/GB, 2 ROTORES ALINHADOS, LAQUEADO COM DETALHE EM ALPACA, 4 LEADPIPES (CANO DE EMBOCADURA) REMOVÍVEIS INTERCAMBIÁVEIO, CALIBRE EXTRA LARGO, CAMPANA INTEIRIÇA MARTELADA A MÃO EM BRONZE, TUBOS INTERNOS E EXTERNOS EM ALPACA, POMPAS INTERCAMBIÁVEIS PARA D, VARA EXTERNA EM CUPRONIQUEL, VARA INTERNA CUPRONIQUEL COM REVESTIMENTO EM CROMO DURO, CALIBRE ENTRE 14MM E 14,5MM, CAMPANHA 241,00MM, BOCAL1G PRATEADO, ESTOJO EXTRA LUXO E ACESSÓRIOS. CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 ÓLEO PARA VARA, 01 CREASE PARA POMPAS E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.	Unid	WERIL	5	R\$ 1.400,00	mil e quatrocentos reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
22	TROMPA DE MARCHA CAMPANA DIAMETRO M279MM - 11", CALIBRE DIAMETRO A ENTRE 11,65 E 11,70MM - 460", CHAVES D'AGUA, ACABAMENTO LAQUEADO, BOCAL PRATEADO, ESTOJO LUXO (CASE RÍGIDO). CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 ÓLEO PARA PISTOS, 01 GREASE PARA POMPAS E 01 SPRAY ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.	Unid	MICHAEL	10	R\$ 700,00	setecentos reais	R\$ 7.000,00	sete mil reais
23	GLOCKENSPIEL DE MARCHA, 30TECLAS EM ALUMÍNIO 2 1/2 DE OITAVA 30TECLAS EM ALUMÍNIO 2 1/2 DE OITAVAS G5 - C8 AFINIÇÕES A - 422 HZ CARRIER EM ALUMÍNIO LEVE ESTRUTURA EM ALUMÍNIO EM PÓ RESVESTIDO PAR DE BAQUETAS COM CABO ABS E PONTA EM POLIPROPILENO.	Unid	COLANERI	20	R\$ 360,00	trezentos e sessenta reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 ☎ 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



24	KIT DE BUMBOS DE MARCHA 16X14", 18X14", 20X14" E 24X14" CORPO CONFECCIONADO COM 06 FOLHAS EM MAPLE, BORDA COM CORTE INTERNO DE 45 GRAUS COM 1/8", FERRAGENS EM ALUMÍNIO COM CONTRUÇÃO DESTINADA A REDUÇÃO DE PESO (PESOS MÁXIMOPS DE CADA TAMBOR - 16", - 14,41B, 18" 15,61B, 20" 181B, 22" 18,91B, 24"20, 51B), TAMBORES COM 06 RESPIROS-SAÍDA DE AR, 10 AFINIÇÕES, CADA UNIDADE DEVERÁ SER ACOMPANHADA DE: PAR DE BAQUETAS, CLIP FIXADO NO CORPO DO INSTRUMENTO PARA FIXAÇÃO DAS BAQUETAS, COLETE DA PRÓPRIA MARCA-TIPO "ARMADURA" COM SUPORTE ABS PARA APOIO DA COLUMA/ISTALIZAÇÃO DO PESO, APOIO ABDONAL, OMBREIRAS ACOLCHOADAS, UDBOS EM ALUMÍNIO LEVE.	Unid	LUEN	10	R\$ 495,00	quatrocentos e noventa e cinco reais	R\$ 4.950,00	quatro mil, novecentos e cinquenta reais
25	PRATO SINFÔNICO TAMANHO 20" FABRICADO EM LIGA DE BRONZE ESPECIAL TIPO B20, ACOMPANHA ESTANTE TIPO GIRAFÁ.	Unid	KREST	5	R\$ 537,00	quinhentos e trinta e sete reais	R\$ 2.685,00	dois mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
26	TRITON (TENOR) COM COLETE E PAR DE BAQUETASTAMANHO 8", 10 E 12" COM FUSTE EM MADEIRA REVESTIDOS COM LÂMINA FENÓLICA TERMO FORMATADA, ACOMPANHAMENTO EXTERNO BRANCO E ACABAMENTO INTERNO COM VERNIZ UV. ACOMPANHA PELXSDE 250MICRA ALTA RESISTÊNCIA OU HIDRÁULICA, COM CHAVE DE AFINIÇÃO/AFINADORES; AFINADORES COM MEDIDA DE 7/32"EM AÇO NIQUELADO; CANOAS (LUGS) LEVES DE FIBER COMPOSITE (NYLON, FIBRA DE CARBONO E FIBRA DE VIDRO) COM TRAVA DE AFINIÇÃO, BUCHAINTERNA DE SAMAC RESISTENTE A TORQUE E IMPACTO E FINO ACABAMENTO EM CROMO, CASCO RESITÊNCIA A ARESIA E CHUVA. AROS EM AÇO INOXDÁVEL POLIDO.	Unid	LUEN	10	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais	R\$ 7.200,00	sete mil e duzentos reais
27	BAIXO ACÚSTICO 3/4 TAMPO EM ABERTO (SPRUCE) LANTERAL EM FLAMED MAPLE FUNDO EM FLAMED MAPLE, BRAÇO EM MAPLE.	Unid	MICHAEL	6	R\$ 1.250,00	mil duzentos e cinquenta reais	R\$ 7.500,00	sete mil e quinhentos reais
28	ACORDEON 80 BAIXOS PALHETA EM AÇO INOXIDÁVEL 37 TECLAS, 7 REGISTROS DE MÃO DIREITA E 2 REGISTROS (MÃO ESQUERDA), TERÇA DE VOZ, ESTRUTURA DE MADEIRA NOBRE (MADEIRA DE LEI), ACABAMENTO REFINADO - ALTO BRILHO, FOLE COM REVESTIMENTO EM LINHO E COURO, CANTONEIRAS EXTERNAS DO FOLE EM METAL, ACOMPANHA CASE MOCHILA COM RODINHAS, ALÇA RETRÁTIL (DO CASE), BOLSO EXTERNO E ALÇA.	Unid	MICHAEL	5	R\$ 1.498,00	mil quatrocentos e noventa e oito reais	R\$ 7.490,00	sete mil, quatrocentos e noventa reais



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00 85 98647-3989

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR



29	FLUGELMORN BB, AFINAÇÃO EM BB, CAMPANA 151,80MM, CALIBRE 11,00MM 03 CHAVES D'AGUA, VÁLVULA EM AÇO INOXDÁVEL, TUBOS EXTERNOS EM ALPACA GATILHO REFORÇADO NA TERCEIRA POMPA, ACABAMENTO LAQUEADO, PORTA LIRA, BOCAL PRATEADO, ESTOJO LUXO TIPO MOCHILA, CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 ÓLEO PARA PISTOS, 01 CREASE PARA POMPAS E 01 SPRAYS ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.	Unid	MICHAEL	5	R\$ 1.300,00	mil e trezentos reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
30	BOMBARDINO, AFINIÇÃO EM BB CAMPANA COM DIAMETRO MÍNIMO DE A300MM EM LATÃO AMARELO, CALIBRE LARGO ENTRE 14,50MM E 15MM, 03 VÁLVULAS EM MONEL DE AÇO SUPERIOR, PORTA LIRA, ACABAMENTO LAQUEADO, ESTOJO LUXO (CASE RÍGIDO) TIPO MOCHILA COM RODÍZIO. BOCAL PRATEADO E ACESSÓRIOS INCLUSOS. CADA INSTRUMENTO DEVERÁ SER ACOMPANHADO DE 01 ÓLEO PARA PISTOS, 01 CREASE PARA POMPAS E 01 SPRAYS ANTISSEPTICO PARA ASSEPSIA DE BOCAIS.	Unid	MICHAEL	5	R\$ 1.446,00	mil quatrocentos e quarenta e seis reais	R\$ 7.230,00	sete mil, duzentos e trinta reais
31	CAIXA MARCIAL ARO SIMPLES 12" X 5.5" COM COLETE PARA BANDA INFANTIL, CORPO DE MADEIRA REVESTIDO COM LÂMINAS DE FÓRMICA BRANCA, AROS EM AÇO COM AINIÇÕES INDIVIDUAIS, CANOAS INTEIRIÇAS, COM REGULAGEM DE ESTEIRA.	Unid	LUEN	48	R\$ 159,37	cento e cinquenta e nove reais e trinta e sete centavos	R\$ 7.649,76	sete mil, seiscentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos
32	MAQUINA DE CHIBAL VEM COM PÉS DUPLOS PARALELOS, MEMÓRIA DE POSICIONAMENTO, REGULAM DE PRESSÃO DA MOLA, REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DOS PRATOS, ANCORA PARA A MAQUINA NÃO CORRER PRA FRENTE EM PISOS ACARPETADOS OU TAPETES. A PRESILHA É TIPO ABRÇADEIRA E TEM ÓTIMO AGARRE NO EIXO CENTRAL. O APOIO DO PRATO INFERIOR E TIPO DE MÍNIMO CONTATO COM TRÊS "GARINHAS" PROPORCIONANDO MENOS INTERFERÊNCIA NO SOM DO PRATO, DEIXANDO-O MAIS NATURAL, PEDAL DE BOMBO COM EXCELENTE CUSTO BENEFÍCIO. POSSUI BATEDOR DUAL BEAT PODENDO SER USADO O LADO DO FELTRO OU O LADO PLÁSTICO. A CORRENTE É DUPLA E DE ALTA RESISTÊNCIA, TEM TAMBÉM UMA CHAPA DE AÇO ESPESSO COMO BASE ESTABILIZADORA DE ONDE SAEM AS ANCORAS PARA MELHOR AGARRE EM CARPETES OU TAPETES. A SAPATA TEM UM DESIGN MODERNO E COM BOM AGARRE PALA SEU CALÇADO. O SISTEMA DE TRAVA NO ARO DE BUMBO TEM APERTO LATERAL O QUE FACILITA SUA VIDA UMA VEZ QUE NÃO É NECESSÁRIO COLOCAR SUA MÃO DE BAIXO DA SAPATA.	Unid	ODERY	2	R\$ 745,00	setecentos e quarenta e cinco reais	R\$ 1.490,00	mil quatrocentos e noventa reais



DESTAK DISTRIBUIÇÃO

PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES
CNPJ 35.750.977/0001-00

PROFESSOR JOSE SILVEIRA Nº1685 LOJA 01 CEP 60.862-010 PASSARE FORTALEZA-BR.



33	GONGO SINFÔNICO 36" - LIGA COM ALTO TEOR DE COBRE, DENTRO DAS NORMAS ASTM - MARTELADO MANUAL COM ELIMINAÇÃO DE HARMÔNICOS AGUDOS, - PINTURA PRETA VINÍLICA, - POLIMENTO ALTO BRILHO COM PROTEÇÃO DE VERNIS. - ESTANTE DE CARINHO COM RODAS DOURADAS DUPLO FREIO, - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO PRETO FOSCO - FERRAGEM EM LATÃO POLIDO E ENVERNIZADO, - DESMONTÁVEL, - CAPA EM COURO COM PROTEÇÃO TOTAL, - BAQUETA DA LINHA SINFÔNICA COM CABO EM AÇO CROMADO.	Unid	COLANERI	1	R\$ 3.890,00	três mil, oitocentos e noventa reais	R\$ 3.890,00	três mil, oitocentos e noventa reais
					Valor total do Lote R\$		986.020,69	
novecentos e oitenta e seis mil e vinte reais e sessenta e nove centavos								

Declaramos, para todos os fins de direito, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes execução do objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data que inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente Processo Licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

Declaro para todos os fins de direito, especificamente para participação de licitação na modalidade de pregão, que estou sob o regime de empresa de pequeno porte, para efeito do disposto na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, alterada pela Lei Complementar nº 147, de 07 de Agosto de 2014 e Lei Complementar nº 155/2016, de 27 de outubro de 2016.

Prazo de entrega: 10 (dez) dias, a contar do recebimento da Ordem de Compra emitida pela unidade gestora.

Prazo de validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Fortaleza - CE, 27 de Junho de 2022.

Pedro Paulo Paiva Rodrigues

DESTAK - PEDRO PAULO PAIVA RODRIGUES EPP
CNPJ: 35.750.977/0001-00